
Svazek obcí Jestřebí hory


    
        Zpět na titulní stranu
        
            MAS Království - Jestřebí hory
        

        
            
                
            

            Hedat
        

        
        Informace SOJH
        Informační centrum
        Fotogalerie
        Kontakt
    




    
        
            	Zprávy
	Akce
	Příroda
	Výlety
	Kultura
	Aktivity


        

    




    [bookmark: show] 
    
        
            „Ten kout země leží na silnici dějin,

                ale přitom v intimním a skoro uzavřeném ústraní.“

            Karel Čapek

            více o regionu
        

    




    
    
    
        
                            Je možné, že Vámi hledaný artikl se na našich stránkách stále vyskytuje. Po přechodu na naše nové webové stránky se změnil formát odkazů a z tohoto důvodu staré odkazy již nefungují. Pokud jste se na naše stránky dostali např. z vyhledávače google.com či seznam.cz, zkuste k dohledání požadované informace využít navigační menu.

                HTTP/1.1 404 Stránka nenalezena/Soubor nenalezen

Jít zpět

                    

    


    


    
        
            
                Vybrali jsme pro Vás

            

        

        
                                
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Socha Josefa II.

                                            Dříve socha Josefa II. stávala před zdejší školou a nyní je umístěna v zahrádce domku čp. 95 na horním konci obce. Socha byla postavena na oslavu 100 let zrušení nevolnictví. Také připomínala návštěvu Josefa II. a jeho pomoc zdejší obci v roce 1771, kdy byla katastrofální

                                            Velké Svatoňovice

                                            Čt 01.06.2017

                                        
                                        [image: Socha Josefa II.]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Socha Josefa II.

                                            Dříve socha Josefa II. stávala před zdejší školou a nyní je umístěna v zahrádce domku čp. 95 na horním konci obce. Socha byla postavena na oslavu 100 let zrušení nevolnictví. Také připomínala návštěvu Josefa II. a jeho pomoc zdejší obci v roce 1771, kdy byla katastrofální

                                            Velké Svatoňovice

                                            Čt 01.06.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Karel Čapek

                                            Karel Čapek se narodil v Malých Svatoňovicích. Pocházel z rodiny lékaře a je nemladší ze tří dětí. Byl žurnalista, prozaik, dramatik, překladatel a kritik, autor knih pro děti. Po získání doktorátu byl Karel Čapek na studijním pobytu v Paříži a v Berlíně. Působil jako

                                            Malé Svatoňovice

                                            So 17.03.2018

                                        
                                        [image: Karel Čapek]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Karel Čapek

                                            Karel Čapek se narodil v Malých Svatoňovicích. Pocházel z rodiny lékaře a je nemladší ze tří dětí. Byl žurnalista, prozaik, dramatik, překladatel a kritik, autor knih pro děti. Po získání doktorátu byl Karel Čapek na studijním pobytu v Paříži a v Berlíně. Působil jako

                                            Malé Svatoňovice

                                            So 17.03.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Cyklotrasa 1

                                            Trasa plná přírodních krás začíná v Radvanicích u Penzionu Radvanice. Po průjezdu obcí je nutné lehce vystoupat do obce Chvaleč, která v létě vábí na dvě udržovaná koupaliště – v Chvalči a v Petříkovicích. Zde můžete využít možnosti občerstvení a cykloturisté 

                                            Jestřebí hory

                                            St 12.05.2021

                                        
                                        [image: Cyklotrasa 1]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Cyklotrasa 1

                                            Trasa plná přírodních krás začíná v Radvanicích u Penzionu Radvanice. Po průjezdu obcí je nutné lehce vystoupat do obce Chvaleč, která v létě vábí na dvě udržovaná koupaliště – v Chvalči a v Petříkovicích. Zde můžete využít možnosti občerstvení a cykloturisté 

                                            Jestřebí hory

                                            St 12.05.2021

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Významné stromy obce Havlovice

                                            Obec Havlovice má mnoho památných a významných stromů, patří mezi ně Havlovická lípa, Králův buk, Královékopecká bříza, Peterkův topol a mnoho dalších. Na všech 30 významných stromů nás zavede naučná stezka, která vede Havlovicemi. U každého stromu najdete informační

                                            Havlovice

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                        [image: Významné stromy obce Havlovice]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Významné stromy obce Havlovice

                                            Obec Havlovice má mnoho památných a významných stromů, patří mezi ně Havlovická lípa, Králův buk, Královékopecká bříza, Peterkův topol a mnoho dalších. Na všech 30 významných stromů nás zavede naučná stezka, která vede Havlovicemi. U každého stromu najdete informační

                                            Havlovice

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Květa Lelková

                                            Květa Lelková se narodila v Havlovicích. Byla česká lyžařka, významná postava čs. ženského sportu 30. - 40. let. Od mládí se věnovala lyžování, ale též atletice, plavání a cyklistice. Aktivně hrála házenou, spoluzakládala ženské fotbalové družstvo Slavie Praha. Květa 

                                            Havlovice

                                            Po 26.03.2018

                                        
                                        [image: Květa Lelková]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Květa Lelková

                                            Květa Lelková se narodila v Havlovicích. Byla česká lyžařka, významná postava čs. ženského sportu 30. - 40. let. Od mládí se věnovala lyžování, ale též atletice, plavání a cyklistice. Aktivně hrála házenou, spoluzakládala ženské fotbalové družstvo Slavie Praha. Květa 

                                            Havlovice

                                            Po 26.03.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Studánka Malé Svatoňovice

                                            Studánka v Malých Svatoňovicích je opředena pověstí o zázračné moci vody, které ve studánce je. Lidé ze širokého okolí na toto místo přijížděli, aby prosili o uzdravení. Pověst vznikla v 18. století, když u studánky ještě rostla třešeň, která jednou zmrzla a uschla.

                                            Malé Svatoňovice

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                        [image: Studánka Malé Svatoňovice]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Studánka Malé Svatoňovice

                                            Studánka v Malých Svatoňovicích je opředena pověstí o zázračné moci vody, které ve studánce je. Lidé ze širokého okolí na toto místo přijížděli, aby prosili o uzdravení. Pověst vznikla v 18. století, když u studánky ještě rostla třešeň, která jednou zmrzla a uschla.

                                            Malé Svatoňovice

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Naučná stezka Po stopách hornictví

                                            Na náměstí v Malých Svatoňovicích začíná naučná stezka, která je věnována hornictví. Z nitra Jestřebích hor bylo vytěženo více než 21 milionů tun černého uhlí a hornické řemeslo poznamenalo životy mnoha generací havířů, řemeslníků i důlních techniků. Jejich pr

                                            Malé Svatoňovice

                                            So 22.07.2017

                                        
                                        [image: Naučná stezka Po stopách hornictví]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Naučná stezka Po stopách hornictví

                                            Na náměstí v Malých Svatoňovicích začíná naučná stezka, která je věnována hornictví. Z nitra Jestřebích hor bylo vytěženo více než 21 milionů tun černého uhlí a hornické řemeslo poznamenalo životy mnoha generací havířů, řemeslníků i důlních techniků. Jejich pr

                                            Malé Svatoňovice

                                            So 22.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Slavětínská rozhledna

                                            Slavětínská rozhledna je též známá jako Markoušovická rozhledna. Tato rozhledna byla postavená teprve v roce 2014 a leží 708 m. n. m.  Celkem měří 23 metrů. Poslední podlaží stráží dřevěná socha orla. Z rozhledny je výhled na Krkonoše, Rýchory, Žacléř, Jánský vrch

                                            Velké Svatoňovice

                                            Út 18.07.2017

                                        
                                        [image: Slavětínská rozhledna]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Slavětínská rozhledna

                                            Slavětínská rozhledna je též známá jako Markoušovická rozhledna. Tato rozhledna byla postavená teprve v roce 2014 a leží 708 m. n. m.  Celkem měří 23 metrů. Poslední podlaží stráží dřevěná socha orla. Z rozhledny je výhled na Krkonoše, Rýchory, Žacléř, Jánský vrch

                                            Velké Svatoňovice

                                            Út 18.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            aktivity

                                            Tělocvična TJ Sokol

                                            Tělocvična má rozměry 21x13 metrů, parketovou podlahu a zázemí, které tvoří dvě šatny a dvě sprchy s toaletou. Pořádají se zde regionální soutěže 3. třídy a regionální soutěže 2. třídy ve stolním tenise.
 
Více informací a rezervace na telefonu 602127453

                                            Velké Svatoňovice

                                            Pá 21.07.2017

                                        
                                        [image: Tělocvična TJ Sokol]
                                    

                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Tělocvična TJ Sokol

                                            Tělocvična má rozměry 21x13 metrů, parketovou podlahu a zázemí, které tvoří dvě šatny a dvě sprchy s toaletou. Pořádají se zde regionální soutěže 3. třídy a regionální soutěže 2. třídy ve stolním tenise.
 
Více informací a rezervace na telefonu 602127453

                                            Velké Svatoňovice

                                            Pá 21.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Bledulové louky

                                            V Markoušovicích, které jsou součástí obce Velké Svatoňovice, najdeme chráněnou přírodní lokalitu. Jedná se o bledulové louky, které jsou považovány za přírodní vzácnost. Nacházejí se nad obcí směrem k Jestřebím horám. Tuto přírodní vzácnost můžete pozorovat na j

                                            Velké Svatoňovice

                                            So 01.07.2017

                                        
                                        [image: Bledulové louky]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Bledulové louky

                                            V Markoušovicích, které jsou součástí obce Velké Svatoňovice, najdeme chráněnou přírodní lokalitu. Jedná se o bledulové louky, které jsou považovány za přírodní vzácnost. Nacházejí se nad obcí směrem k Jestřebím horám. Tuto přírodní vzácnost můžete pozorovat na j

                                            Velké Svatoňovice

                                            So 01.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            AREÁL NA VARTĚ

                                            Areál byl otevřen v roce 1934. Dnes je využíván Spolkem divadelních ochotníků k pořádání kulturních akcí, např. tradiční červencový Folk country festival.   
Možnost pronájmu!
KONTAKT:  Jan Hanuš, tel: 602 361 876

                                            Batňovice

                                            Po 20.07.2020

                                        
                                        [image: AREÁL NA VARTĚ]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            AREÁL NA VARTĚ

                                            Areál byl otevřen v roce 1934. Dnes je využíván Spolkem divadelních ochotníků k pořádání kulturních akcí, např. tradiční červencový Folk country festival.   
Možnost pronájmu!
KONTAKT:  Jan Hanuš, tel: 602 361 876

                                            Batňovice

                                            Po 20.07.2020

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Město Rtyně v Podkrkonoší zve na přednášku - Německá atomová bomba a role Protektorátu Čechy a Morava

                                            Na této přednášce si ukážeme nové důkazy o německém výzkumu a mnoho dalších zajímavostí vztahujících se i k našemu regionu.Přednáší Richard Švanda. Kino Na Rychtě, Rtyně v PodkrkonošíVstupné: 30 Kč
 

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            Pá 28.01.2022 - Pá 28.01.2022

                                        
                                        [image: Město Rtyně v Podkrkonoší zve na přednášku - Německá atomová bomba a role Protektorátu Čechy a Morava]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Město Rtyně v Podkrkonoší zve na přednášku - Německá atomová bomba a role Protektorátu Čechy a Morava

                                            Na této přednášce si ukážeme nové důkazy o německém výzkumu a mnoho dalších zajímavostí vztahujících se i k našemu regionu.Přednáší Richard Švanda. Kino Na Rychtě, Rtyně v PodkrkonošíVstupné: 30 Kč
 

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            Pá 28.01.2022 - Pá 28.01.2022

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                            

    



    
	
	

    
        
        

        
            
                NAŠI PARTNEŘI

            

        

        
            
                
                    
                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

                

            

        

    

    
        
            
                            ©1996 - 2024 Všechna práva vyhrazena serveru www.jestrebihory.net | Vyrobil: iQsoft.cz

                Redakce neodpovídá za pravdivost a objektivitu zveřejňovaných informací a vyhrazuje si právo informace editovat či odmítnout uveřejnění.
Sekce pro starosty | Nastavení cookies

            

        

    




